PROJETO DE LEI Nº 170/2022, de autoria do Vereador Dirceu Luiz Boaretto - Podemos,
que denomina via pública “Philomena Emilia Pagnoncelli”.

9. PROJETO DE LEI Nº 189/2022, que autoriza a abertura de crédito suplementar no
orçamento do exercício de 2022, no valor de R$ 615.000,00 (seiscentos e quinze mil reais)
e dá outras providências.

Atenciosamente,

Excelentíssimo Senhor
Robson Cantu
Prefeito Municipal
Pato Branco – Paraná

PROJETO DE LEI Nº 96/2022

Altera e acrescenta dispositivos à Lei nº 3.598,
de 26 de maio de 2011, que instituiu a Lei Geral

[...]

2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Esta Lei decorre do projeto de lei de autoria do Vereador Dirceu Luiz Boaretto -
Podemos.

PROJETO DE LEI Nº 189/2022

Autoriza a abertura de crédito suplementar no
orçamento do exercício de 2022, no valor de
R$ 615.000,00 (seiscentos e quinze mil reais) e
dá outras providências.

Art. 1º Fica autorizada a abertura de crédito suplementar no orçamento vigente, no valor
de R$ 615.000,00 (seiscentos e quinze mil reais), conforme a seguir especificado:

Código Especificação Valor (R$)
01 CÂMARA MUNICIPAL
01.01 CÂMARA DE VEREADORES
01 Legislativa
01.031 Ação Legislativa
01.031.0001 Ação Legislativa
2.133 Manter as atividades legislativas, do presidente,

vereadores e assessores